HEBE INSTITUTO FEDERAL
BB Rondbnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

<b>PROCESSO SELETIVO:</b>

PROCESSO SELETIVO 2023-2 PVZN m POS-GRADUAGAO LATO SENSU de 2023/1

<b>UNIDADE ACADEMICA:</b>

0714 - P6s-Graduagéo Lato Sensu Master Business Administration em Gestéo de Instituicdes

Publicas (PORTO VELHO ZONA NORTE)
<b>CURSO:</b>

Pés-Graduacéo Lato Sensu Master Business Administration

em Gestdo de Instituicdes Publicas

<font size=14> Egresso IFRO Pés</font>

# N. Insc. Nome Completo P
P Area do Curso atividades
ou demais relacionadas ao
Areas Curso nos
Gltimos 5 anos
FRANCISCO EVERTON
1 232169 100.00 100.00
HOLANDA PEREIRA
2 233242 ELITON DA SILVA 100.00 25.00

<font size=14> Pos-AC</font>

<b>TIPO:</b>

Especializagao

Experiéncia
Formagao Profissional:
Académica: Experiéncia

Graduagdo em

Profissional em

<b>EDITAL:</b>
Edital n° 17/2023/PVZN - CGAB/IFRO

<b>RELATORIO:</b>

12 Chamada

<b>MODALIDADE:</b>

Distancia

Producao
Cientifica:
Publicacao de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

EAD

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicac6es
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
Gltimos 5 anos

0.00

0.00

<b>TURNO:</b>

Capacitagao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
Gltimos 5 anos

80.00

100.00

<b>CAMPUS/POLO:</b>

POLO BURITIS/RO m POLO UAB

Média Geral Dt. Nasc Cota
Egresso
56.00 24/05/1999 i
IFRO Po6s
Egresso
45.00 03/06/1987 J
IFRO Pos

Péagina 1 de 5



10
11
12

N. Insc.

231888

231124

231894

231550

231985

233709

231735

233412

232885

233463
233555
233298

Onn
[ ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Nome Completo

SORAYA CRISTINA DA
LUZ MENEZ

RISONILSON ABREU DA
SILVA

JOSE GUSTAVO DA SILVA
MELO

AGNALDO MARCIO
GONGALVES

JAQUELINE BATISTA DE
MOURA

ALAN FERREIRA DA
SILVA

JAILMA DANTAS DE
SOUZA

PALOMA FRANCA
CASTRO

JESSYE ARIANE GOMES
DE OLIVEIRA

ALLAINE LUCIA RANGEL
CAMILA MILAN LAGO
CLARICE SOUZA NOVAIS

Formacéao
Académica:
Graduacédo em
Area do Curso
ou demais
Areas

100.00

100.00

50.00

100.00

100.00

100.00

100.00

50.00

50.00

100.00
100.00
100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

75.00

100.00

75.00

75.00

100.00
100.00
25.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

100.00

25.00

100.00

0.00

0.00

25.00

25.00

50.00

50.00

25.00
25.00
0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagcdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

100.00

100.00

80.00

100.00

100.00

100.00

40.00

100.00

60.00

0.00
0.00
100.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

80.00

100.00

100.00

100.00

100.00

80.00

100.00

100.00
100.00
100.00

Média Geral

100.00

85.00

82.00

80.00

80.00

80.00

73.00

71.00

67.00

65.00
65.00
65.00

Dt. Nasc

04/03/1979

06/01/1981

26/09/1980

23/11/1960

04/03/1989

04/04/2001

06/08/1977

17/06/1995

03/12/1993

02/05/1987
26/08/1997
02/10/1995

Cota

Pos-AC

Pos-Pardo

Pos-AC

Pos-AC

Pos-Preto

Pos-Pardo

Pos-AC

Pos-Pardo

Pos-Preto

Pos-Preto
Pos-AC
Pos-AC

Péagina 2 de 5



# N. Insc. Nome Completo

13 231132 MARIA RACHEL SOARES

<font size=14> Pos-Indigena</font>

# N. Insc. Nome Completo

RUTH DE SOUSA SANTOS

1 233405
BARROS

<font size=14> Pos-Pardo</font>

Rondoénia

Formacao
Académica:
Graduacdo em
Area do Curso
ou demais
Areas

50.00

Formacao
Académica:
Graduacgdo em
Area do Curso
ou demais
Areas

50.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades

relacionadas ao

Curso nos
tltimos 5 anos

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

75.00

Producao
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

75.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

100.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicac6es
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
Gltimos 5 anos

60.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao

profissional, de

no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

Média Geral Dt. Nasc
65.00 26/11/1976
Média Geral Dt. Nasc
37.00 02/09/1993

Cota

Pos-AC

Cota

Pos-Indigen
a

Péagina 3 de 5



10

11

N. Insc.

232469

232519

233360

231203

231425

233383

232932

231066

Onn
[ ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

LUIZ RICARDO DE SOUSA
PEREIRA

ANDERSON LIMA DOS
SANTOS

SILLAS FERREIRA DE
SOUZA

MARCOS MARTINS
LISBOA

ISLANE DA S. FERREIRA

DANIELLE SILVA
FERREIRA

FRANCISCA PAULA DA
SILVA

GUSTAVO HENRIQUE
NERY

<font size=14> Pos-PCD</font>

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Formacao Profissional:
Académica: Experiéncia
Graduacdo em Profissional em
Area do Curso atividades
ou demais relacionadas ao
Areas Curso nos
dltimos 5 anos
100.00 100.00
100.00 100.00
100.00 0.00
50.00 75.00
50.00 100.00
100.00 100.00
100.00 100.00
100.00 100.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

25.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

20.00

0.00

100.00

100.00
0.00

20.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

100.00

100.00

100.00

40.00
100.00

20.00

0.00

0.00

Média Geral

64.00

60.00

60.00

58.00

50.00

48.00

40.00

40.00

Dt. Nasc

26/04/1980

14/05/1997

20/03/1993

31/05/1988

07/12/1991

08/10/1987

25/01/1986

25/08/1991

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Péagina 4 de 5



Rondoénia

Formacao
Académica:
Graduacdo em

# N. Insc. Nome Completo P
Area do Curso
ou demais
Areas
ROBSON FONTENELE DE
1 232908 100.00
PAULO
2 232725 THAIS NUNES DELFINO 50.00
<font size=14> Pos-Preto</font>
Formacéao
Académica:

#

4

5

Graduagéo em

N. Insc. Nome Completo P
Area do Curso
ou demais
Areas

MONALIZA CIRINO DE

232949 50.00
OLIVEIRA

233404 CAMILA VIANA E SILVA 50.00

I=I INSTITUTO FEDERAL

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

25.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia

Profissional em

atividades

relacionadas ao

Curso nos
tltimos 5 anos

100.00

100.00

5 Eventos L
Producéo L Capacitacéo:
L Cientificos:
Cientifica: ~ Curso de
i N Apresentacéao L
Publicacéo de S capacitacao, ap
. ou publicacdes .
artigos erfeicoamento
o de trabalhos, . ~
cientificos ou qualificacéo -
resumos ou . Média Geral
completos, profissional, de
; palestras em L.
capitulos de no minimo, 20
. . congressos, )
livros e livros S horas, na area
L seminarios e
nos ultimos 5 o do curso nos
similares, nos L
anos i Gltimos 5 anos
ultimos 5 anos
0.00 20.00 100.00 44.00
0.00 0.00 20.00 19.00
5 Eventos L
Producéao L Capacitacéo:
L Cientificos:
Cientifica: ~ Curso de
i N Apresentacéo L
Publicacéo de L capacitacao, ap
. ou publicagdes .
artigos erfeicoamento
o de trabalhos, » N
cientificos ou qualificagdo o
resumos ou . Média Geral
completos, profissional, de
; palestras em .
capitulos de no minimo, 20
. . congressos, ,
livros e livros S horas, na area
L seminarios e
nos ultimos 5 o do curso nos
similares, nos L
anos i Gltimos 5 anos
ultimos 5 anos
50.00 100.00 0.00 60.00
0.00 0.00 100.00 50.00

Dt. Nasc

26/02/1976

24/11/1992

Dt. Nasc

02/10/1989

16/09/1983

Cota

Pos-PCD

Pos-PCD

Cota

Pos-Preto

Pos-Preto

Péagina 5 de 5



