

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO 2023-2 PVZN ■ PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU de 2023/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0714 - Pós-Graduação Lato Sensu Master Business Administration em Gestão de Instituições

Públicas (PORTO VELHO ZONA NORTE)

Pós-Graduação Lato Sensu Master Business Administration Especialização

em Gestão de Instituições Públicas

EDITAL:

Edital nº 17/2023/PVZN - CGAB/IFRO

RELATÓRIO:

1ª Chamada

MODALIDADE:

TURNO:

CAMPUS/POLO:

Distância

EAD

POLO BURITIS/RO ■ POLO UAB

 Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	232169	FRANCISCO EVERTON HOLANDA PEREIRA	100.00	100.00	0.00	0.00	80.00	56.00	24/05/1999	Egresso IFRO Pós
2	233242	ELITON DA SILVA	100.00	25.00	0.00	0.00	100.00	45.00	03/06/1987	Egresso IFRO Pós

 Pos-AC

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	231888	SORAYA CRISTINA DA LUZ MENÊZ	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	04/03/1979	Pos-AC
2	231124	RISONILSON ABREU DA SILVA	100.00	100.00	25.00	100.00	100.00	85.00	06/01/1981	Pos-Pardo
3	231894	JOSÉ GUSTAVO DA SILVA MELO	50.00	100.00	100.00	80.00	80.00	82.00	26/09/1980	Pos-AC
4	231550	AGNALDO MARCIO GONÇALVES	100.00	100.00	0.00	100.00	100.00	80.00	23/11/1960	Pos-AC
5	231985	JAQUELINE BATISTA DE MOURA	100.00	100.00	0.00	100.00	100.00	80.00	04/03/1989	Pos-Preto
6	233709	ALAN FERREIRA DA SILVA	100.00	75.00	25.00	100.00	100.00	80.00	04/04/2001	Pos-Pardo
7	231735	JAILMA DANTAS DE SOUZA	100.00	100.00	25.00	40.00	100.00	73.00	06/08/1977	Pos-AC
8	233412	PALOMA FRANCA CASTRO	50.00	75.00	50.00	100.00	80.00	71.00	17/06/1995	Pos-Pardo
9	232885	JESSYE ARIANE GOMES DE OLIVEIRA	50.00	75.00	50.00	60.00	100.00	67.00	03/12/1993	Pos-Preto
10	233463	ALLAINE LÚCIA RANGEL	100.00	100.00	25.00	0.00	100.00	65.00	02/05/1987	Pos-Preto
11	233555	CAMILA MILAN LAGO	100.00	100.00	25.00	0.00	100.00	65.00	26/08/1997	Pos-AC
12	233298	CLARICE SOUZA NOVAIS	100.00	25.00	0.00	100.00	100.00	65.00	02/10/1995	Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
13	231132	MARIA RACHEL SOARES	50.00	0.00	75.00	100.00	100.00	65.00	26/11/1976	Pos-AC

 Pos-Indígena

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	233405	RUTH DE SOUSA SANTOS BARROS	50.00	0.00	75.00	60.00	0.00	37.00	02/09/1993	Pos-Indígen a

 Pos-Pardo

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
4	232469	LUIZ RICARDO DE SOUSA PEREIRA	100.00	100.00	0.00	20.00	100.00	64.00	26/04/1980	Pos-Pardo
5	232519	ANDERSON LIMA DOS SANTOS	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	60.00	14/05/1997	Pos-Pardo
6	233360	SILLAS FERREIRA DE SOUZA	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	60.00	20/03/1993	Pos-Pardo
7	231203	MARCOS MARTINS LISBOA	50.00	75.00	25.00	100.00	40.00	58.00	31/05/1988	Pos-Pardo
8	231425	ISLANE DA S. FERREIRA	50.00	100.00	0.00	0.00	100.00	50.00	07/12/1991	Pos-Pardo
9	233383	DANIELLE SILVA FERREIRA	100.00	100.00	0.00	20.00	20.00	48.00	08/10/1987	Pos-Pardo
10	232932	FRANCISCA PAULA DA SILVA	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	40.00	25/01/1986	Pos-Pardo
11	231066	GUSTAVO HENRIQUE NERY	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	40.00	25/08/1991	Pos-Pardo

 Pos-PCD



#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	232908	ROBSON FONTENELE DE PAULO	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	44.00	26/02/1976	Pos-PCD
2	232725	THAIS NUNES DELFINO	50.00	25.00	0.00	0.00	20.00	19.00	24/11/1992	Pos-PCD

 Pos-Preto

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Graduação em Área do Curso ou demais Áreas	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, ap erfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
4	232949	MONALIZA CIRINO DE OLIVEIRA	50.00	100.00	50.00	100.00	0.00	60.00	02/10/1989	Pos-Preto
5	233404	CAMILA VIANA E SILVA	50.00	100.00	0.00	0.00	100.00	50.00	16/09/1983	Pos-Preto